
1 

 

             

 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  

Labin, 17. rujan 2018. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

Poštovani, 

 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), prosljeđujem Gradskom 

vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Dječjeg 

vrtića „Pjerina Verbanac“ Labin. 

 Za izvjestiteljice koje će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 

određujem pročelnicu Upravnog odjela za proračun i financije Mariju Kadoić Balaško i v.d. 

pročelnicu Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove 

Jasminu Milanović Ružić 

 

 

 

GRADONAČELNIK  

                                                                                                                     Valter Glavičić,v.r. 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva. 

 

 



2 

 

                                                 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                 PRIJEDLOG   
GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/18-01/                                                                                
URBROJ: 2144/01-01-18-1 
Labin,   2018. 

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2., članka 12. stavka 3. i članka 13. stavka 1. 
Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 31. točke 15. 
Statuta Grada Labina (Službene novine Grada Labina 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13. 
3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici                      2018. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ Labin 

 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o osnivanju Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ Labin („Službene novine 
Grada Labina“, broj 3/94., 11/17.), (u daljnjem tekstu: Odluka), članak 3. Odluke mijenja se i 
glasi: 
 
„Svoju djelatnost Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ Labin ostvaruje u matičnom Dječjem vrtiću u 
Labinu - Prilaz Kršin 2 i u područnim odjeljenjima – Jaslice Labin - Istarska 10, Vinež - Vinež 
92 B, Stari grad Labin - Dolinska 2, Rabac - Jadranska bb, Raša - Ivana Batelića 2. i Vrećari 
– Vrećari 23 E. 
Područna odjeljenja posluju i obavljaju svoju djelatnost pod nazivom Dječji vrtić „Pjerina 
Verbanac“ Labin i nemaju pravnu osobnost“. 
 

Članak 2. 
 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina“. 
 
 
 
 

PREDSJEDNICA 
Gradskog vijeća 
  Eni Modruša 

 
 
 
 



3 

 

DOSTAVITI: 
1. Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Zagreb, Donje Svetice 38 
2. Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ Labin, Labin, Prilaz Kršin 2 
3. Općina Sveta Nedjelja, Nedešćina 
4. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Labina 
5. Upravni odjel za proračun i financije Grada Labina 
6.  Pismohrana. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 

 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI OSNOV 

 

1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 29/97., 35/08..)  
 

2. Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10-lektorirani 
tekst (8/13., 3/16.). 
 

II. RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

           Krajem mjeseca srpnja 2018. godine dovršena je izgradnja zgrade - građevine javne i 

društvene namjene, predškolskog odgoja, dječjeg vrtića na katastarskoj čestici k.č. 635/4 k.o. 

Santalezi, u naselju Vrećari, investitor koje je Općina Sveta Nedelja. 

           Dana 10. rujna 2018. godine za navedenu građevinu izdana je Uporabna dozvola 

KLASA: Up/I-361-06/18-01/000204, URBROJ: 2163-1-18-03/7-18-0009 od strane Upravnog 

odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i 

gradnju Istarske županije, Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju Labin, a koja je postala  

pravomoćna dana 11. rujna 2018. godine. 

          Na sjednici Općinskog vijeća Općine Sveta Nedelja održanoj  17. rujna 2018. godine 

odlučeno je da će se u prostorima odnosne zgrade djelatnost predškolskog odgoja obavljati 

u okviru predškolske ustanove Dječjeg vrtića “Pjerina Verbanac” Labin odnosno da će u istim 

prostorima poslovati novo područno odjeljenje - Područno odjeljenje Vrećari. 

          Uključivanjem Područnog odjeljenja Vrećari u Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ nastoji se 

svim roditeljima/skrbnicima s područja Grada i općina Raša i Sveta Nedelja omogućiti da 

njihova djeca pohađaju predškolsku ustanovu u kojoj se pružaju kvalitetni programi sa 

iskusnim stručnim timom i pomoćnim osobljem. Osim navedenog postignuti će se i 

financijske uštede zajedničkih troškova po jedinici korisnika usluge.   

           Slijedom iznijetog i pozivom na odredbe Zakona o ustanovama (“Narodne novine”, 

broj 76/93, 29/97, 47/99. i 35/08), predlaže se ova izmjena i dopuna Odluke o osnivanju 

Dječjeg vrtića “Pjerina Verbanac” Labin (“Službene novine grada Labina”, broj 3/94. i 11/17) 

na način da se predloženom izmjenom i dopunom Odluke propisuje da će Dječji vrtić „Pjerina 

Verbanac“ Labin poslovati i svoju djelatnost obavljati, osim u matičnom Dječjem vrtiću u 

Labinu te u područnim odjeljenjima Jaslice Labin, Vinež, Stari grad Labin, Rabac, Raša i u 

novom Područnom odjeljenju Vrećari.    

Članak koji se mijenja i dopunjuje: 
 
„Članak 3. 
Svoju djelatnost Dječji vrtić ostvaruje u Matičnom Dječjem vrtiću u Labinu, Prilaz Kršin 2 i u 
područnim odjeljenjima – Jaslice, Istarska 10., Vinež, Vinež 92B, Stari grad Labin, Dolinska 
2., Rabac, Jadramnska bb, Raša, Ivana Batelića 2. 
Područna odjeljenja posluju i obavljaju svoju djelatnost pod nazivom Dječji vrtić „Pjerina 
Verbanac“ Labin i nemaju pravne osobnosti.“ 



5 

 

 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA  
 

            Područno odjeljenje Vrećari neće imati pravnu osobnost već postaje sastavnim 
dijelom ustanove Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ Labin, u sklopu kojeg će se financirati i 
novootvoreno odjeljenje dječjeg vrtića.  
             Financiranje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića vrši se od strane Grada Labina i 
općina Raša i Sveta Nedjelja, kao i roditelja-korisnika usluga i vlastitih prihoda. Financiranje 
između Grada Labina, Općine Raša, Općine Sv. Nedjelja i Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ 
regulirano je „Sporazumom o financiranju redovne djelatnosti Dječjeg vrtića“ Pjerina 
Verbanac Labin“, Klase: 601-01/18-01/1, Urbroj: 2144-01-01/01-18-1 od 15. siječnja 2018. 
godine kojim je regulirano da se financiranje Grada i općina vrši prema učešću broja djece iz 
Grada i općina u ukupnom broju djece u vrtiću, a prema prebivalištu oba roditelja/skrbnika. 
Broj djece u Vrtiću utvrđuje se u mjesecu rujnu, a primjenjuje se za financiranje rashoda 
naredne pedagoške godine.  
U financijskom planu Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ koji je sastavni dio Proračunu Grada 
Labina doći će do promjene u financiranju redovne djelatnosti Dječjeg vrtića „Pjerina 
Verbanac“ Labin u smislu povećanja izdvajanja za rashode za zaposlene zbog promjene 
omjera/postotka u financiranju uslijed promjene učešća broja djece u vrtiću iz Grada Labina i 
ostalih općina. 
 
 
 
 

            Gradonačelnik 

                                      Valter Glavičić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
Izradile: Jasmina Milanović Ružić,v.r. 
              Marija Kadoić Balaško,v.r. 


